97
et p̄digia fecisset. nihilominus malefici talia similiter effe-
cerunt. qui incantationibus suis aquas in sanguinem verte-
runt. et ranas super terrā p̄duxerūt. **E**cce igitur ex sacra scri-
ptura veteris testamenti clarere. q̄ malefici adiutorio de-
monum aquas turbarunt. quia eas in sanguinem verterunt
et agros p̄ediaq; ranis considerūt. **I**tem libro p̄mo Job.
capi. p̄. legit. q̄ dyabolo p̄curate. ventus vehemens irruit a
regione deserti. et cōcussit quattuor angulos domus. q̄ cor-
ruens oppressit liberos Job et mortui sunt. ecce q̄ dyabolus
p̄rate sua aerem puocauit. puerosq; opp̄ssit. dicit etiā eodem
libro dyabolū fulmina ignis pronocasse: **D**icit enim textus
Ignis dei cecidit de celo. et tactas oues puerosq; consump-
sit. **I**tem Job. in apoca. ca. vii. ait. **P**ost hec vidi angelos stā-
tes super quattuor angulos terre. tenentes quattuor ventos
terre. ne flaret sup̄ terrā. neq; mare. neq; in vllā arborē: et vi-
di alterum angelū ascendente ab ortu solis h̄ntem signū dei
vini. et clamauit voce magna. quattuor angelis quib; datū est
nocere terre et mari dicens. nolite nocere terre neq; mari. neq;
arborib; quousq; signem? seruos dei in frontib;. **S**ig-
mundus **D**octor q̄ sunt illi quattuor angeli quib; Jobes ait
esse datū vt possint nocere terre. **U**lricus **S**ū dyabo-
li **S**igmundus **A**ppellat̄ ne dyabolus angelus. **U**-
lricus **I**ta nā dyabolus ibidē et etiā alibi sepius angelus dicitur. qz
etiā missus a deo. vt ibi dicit glosa ordinaria. **S**igmun-
dus **F**orte Jobes hec in spū vidit. dās nobis sue visionis
exemplar. **C**unradus dignissime p̄nceps nō opus est ex-
emplis. dū res ante oculos facta existit. vt audisti a malefi-
cis corā pharaone. et a gestis Job. **S**ic igit̄ hec facta fore legū-
tur. igit̄ et iā fieri posse. q̄s dubitat. **U**lricus de illo
passu in fine ex post clarins loquamur

De nouementis et morbis
hoib; et infantib; illatis

a iij

Sigmundus Quia de corruptione et turbatione elementorum nobis sermo est. non incomperenter querere dum duximus Si. etiam hominibus et maxime infantibus morbos inferre. et ad iuratio demonum eisdem nocere possint.

Cunradus Audiui a plerisque mulieribus quomodo pueris incunabulis lacribus varie egritudines acciderunt. nunc quippe illi puero natus apparuit curuatur nunc alteri oculus erutus. quodque maledicere mulieres quam dogque comprehense asseruerunt in toruraque recognouerunt ob inuidiam parentum se talia pueris auxilio demonum irrogasse.

Sigmundus Audiui quod confessionibus talibus per merum extortis non saturaber. quid igitur aliud rationis seu auctoritatis in medium adducis.